Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 010/2020 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

A Diretora-Geral substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – campus
Fraiburgo, Débora de Lima Velho Junges, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº
278, de 30/10/2020, publicada no Diário Oficial da União de 04/11/2020,

RESOLVE:

Homologar e tornar público o Resultado Final do procedimento para seleção na
apresentação de propostas de projetos de pesquisa e seleção de estudantes como
bolsistas do Instituto Federal Catarinense – Campus Fraiburgo, conforme quadro a seguir:

1. NOTAS FINAIS PARA CADA PROJETO SUBMETIDO – ENSINO TÉCNICO

# Projeto Coordenad
or

Mérito
Curricular

Mérito
Técnico

Nota Final

1 Eles conhecem você melhor
do que você mesmo! Uma
investigação sobre a
privacidade de metadados
de usuários oferecida pelo
WhatsApp.

Marlon
Cordeiro

Domenech

30 65,33 95,33

2 A política externa da direita
tradicionalista:
reorientações e rupturas em
meio à crise do processo de
globalização

André Toreli
Salatino

14,84 66,15 80,99

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Pesquisa IFC – Campus
Fraiburgo pelo telefone: (49) 3202-8810 e pelo e-mail pesquisa.fraiburgo@ifc.edu.br.

Publique-se.

 Fraiburgo/SC, 15 de dezembro de 2021.

Débora de Lima Velho Junges
Diretora Geral substituta do IFC Campus Fraiburgo

Portaria n° 278 de 30/10/2020
Publicada no DOU em 04/11/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/12/2021

HOMOLOGAÇÃO Nº 882/2021 - GAB/FRA (11.01.12.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/12/2021 09:23 )
DEBORA DE LIMA VELHO JUNGES

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

DG/GRAI (11.01.12.01)

Matrícula: 1500729

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 882 2021 HOMOLOGAÇÃO 15/12/2021 db4a26bdb4